
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 84 DEL 17/10/2019 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

FORNITURA DI DOSIMETRI PER IL SISTEMA DI MISURAZIONE DELLA 
CONCENTRAZIONE DI GAS RADON DI PRODUZIONE RADOSYS. CIG: 

ZAB29EEF81 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Alessia Comisso Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
−  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331    
dd. 03.07.2015; 

−  il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il decreto del Direttore Generale n.147 del 28.12.2018 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2019 e triennali 2019-
2021, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 471 dd. 22.03.2019; 

−  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con decreto n. 22 del 20.02.2018; 

−  Il decreto del Direttore Generale n. 8 dd. 01.02.2019 di Assegnazione dei budget ai centri 
di risorsa per l’esercizio 2019; 

 
PREMESSO che la SOS Centro Regionale di Radioprotezione dispone di un sistema di lettura 
automatico della concentrazione di gas radon di produzione Radosys Kft (Ungheria) e che tale 
sistema legge la concentrazione di radon assorbita da un apposito dosimetro dedicato; 
 
VISTA la Richiesta di approvvigionamento n. 889 del 26.09.2019 per l’acquisto di n. 2.000 
dosimetri, quantitativo presunto necessario per due anni; 
 
RICHIAMATA la determina a contrarre del Responsabile della SOC Gestione Risorse Economiche 
n. 79 del 30/09/2019; 
 
DATO ATTO che, tramite Trattativa Diretta n. 1050828 pubblicata sul sito del MePA, è stata 
richiesta un’offerta alla ditta FGM AMBIENTE SAS – sede legale a MELEGNANO (MI) Via Zuavi n. 1 
– CF e P.IVA 13233600157, la quale in data 11.10.2019 ha offerto n. 2.000 dosimetri al prezzo di 
euro 11,50 IVA esclusa cadauno e ha dichiarato che dispone dell’esclusività di vendita per l’Italia 
dei prodotti Radosys e di essere l’unica Società autorizzata ad effettuare assistenza tecnica su 
detti prodotti; 
 
RITENUTO pertanto di acquistare n. 2.000 dosimetri dalla ditta FGM AMBIENTE SAS – sede 
legale a MELEGNANO (MI) Via Zuavi n. 1 – CF e P.IVA 13233600157 al prezzo di euro 11,50 
IVA esclusa cadauno, per un totale complessivo IVA esclusa di euro 23.000,00; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di affidare alla ditta FGM AMBIENTE SAS – sede legale a MELEGNANO (MI) Via Zuavi n. 1 
– CF e P.IVA 13233600157 – la fornitura di n. 2.000 dosimetri CR-39 del tipo RSKS 



dedicati al sistema Radosys Kft (Ungheria) per la lettura automatica della concentrazione 
di gas radon al costo di euro 11,50 IVA esclusa cadauno; 

2) di dare atto che la spesa totale di euro 23.000,00 IVA esclusa farà carico al conto 
300.500.0000 “Altri prodotti sanitari”. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 84 del 17/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 17/10/2019 09:51:37
IMPRONTA: 2B1A22BEBD497897B3494C9ABBBFD9D70951878673A3D23ED9C3E40FD9719357
          0951878673A3D23ED9C3E40FD9719357F7510227378A44DB65D244086A99DAB7
          F7510227378A44DB65D244086A99DAB770DAFB12589EB58EF3B15338667C9765
          70DAFB12589EB58EF3B15338667C976563EE38E7820D281562150BF6BF702F09


